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[Arne Melchior] 

Men desuden er det afgørende i sagen jo, at 
hvis det skulle være forekommet, må det i sa- 
gens natur være uhyre sjældent, for der er næ- 
sten ikke udsendt nogen. Jeg må bede hr. Tom 
Behnke om at læse svarene på spørgsmål 11 og 
spørgsmål 30, hvor landene jo gennemgås. 
Tyskland udsender aldrig nogen, det ved hr. 
Tom Behnke jo udmærket, og land for land er 
der kun ganske enkelte tilfælde. Hvis der i alt 
er udsendt 10 -  jeg tror, det er i den størrelses- 
orden -  og der ikke er sket de 10 noget, giver 
det så tryghed for, at man har lov til at udsende 
i den tro, at der ikke sker noget? 

Jeg vil benytte lejligheden til at stille et 
spørgsmål til justitsministeren, som jeg ikke 
forventer at han skal besvare her, men jeg skal 
senere stille det gennem udvalget. Jeg vil gerne 
have belyst, hvilke regler der gælder i flygtnin- 
gekonventionen fra 1952 og i eventuelle senere 
dokumenter om dette at tilbagesende personer 
til et okkuperet land. Tredjebehandlingen af 
lovforslaget behøver naturligvis ikke at afvente 
svaret, for det kan vi få senere, men vi må have 
oplyst, om det er dansk retspraksis og interna- 
tional retspraksis at gøre noget sådant. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Vi trænger jo i allerhøjeste grad til at høre 

nogle -  hvis jeg må tillade mig at kalde det 
sådan -  væsentlige personer i denne sag, f.eks. 
forslagsstillerne, justitsministeren og de meget 
emsige, folketingsmedlemmer fra regeringspar- 
tierne, som har været ude at sige, at nu skal der 
udskrives valg på denne sag. 

Jeg ved ikke, om hr. Svend Heiselberg står i 
sidegangen, men jeg synes faktisk, at hr. Svend 
Heiselberg skylder sig selv, Folketinget, pres- 
sen og alle mulige andre at være til stede under 
denne behandling. Jeg synes, det er ganske 
utilstedeligt, at man kan skrive et sådant ind- 
læg, som hr. Svend Heiselberg har skrevet i 
B.T. i går, og at man i Jyllands-Posten for en 
måned siden kunne give Fremskridtspartiet ret 
i, at der skal være en folkeafstemning om den- 
ne sag, og at man så sidder og lurepasser og 
ikke gør noget som helst. 

Man kan beskylde Fremskridtspartiet for 
meget, og det har været gjort, også meget ube- 
rettiget igennem tiderne, men vi har dog i det 
mindste en holdning til disse her sager. Det er 
ganske enkelt lusk, det, som regeringspartier- 

nes menige medlemmer gør. Det er stemmefi- 
skeri, uærligt stemmefiskeri ud over alle græn- 
ser, at man ikke står ved det, som man udtaler 
til pressen. 

Jeg vil godt høre Det Radikale Venstre, som 
jeg ellers betragter -  og det være sagt i en posi- 
tiv ånd -  som et seriøst arbejdende parti. Jeg er 
meget uenig med Det Radikale Venstre i de 
politiske synspunkter, men jeg synes, det plejer 
at arbejde seriøst. Jeg vil godt høre fru Elisa- 
beth Arnold, som til Information har sagt, at 
jeg jonglerer med tallene, når det drejer sig om 
kriminaliteten for de palæstinensere, der nu 
får opholdstilladelse. Det er altså ikke mig, der 
er kommet med de tal, det er Justitsministeriet, 
som er kommet med tallene, og som jeg hen- 
holder mig til. 

Fru Elisabeth Arnold siger også, at der kan 
jongleres, at det kan misforstås. Kan fru Elisa- 
beth Arnold have siddende på sig, at et lovfor- 
slag, som fru Elisabeth Arnold er medforslags- 
stiller til og ordfører for, er til at manipulere 
med, uden at det kommer tilbage i udvalget, 
sådan at vi kan få undersøgt tingene til bunds? 
Det er mediepolitik, så det klodser, og jeg vil 
anklage Det Radikale Venstre for at at være 
populistisk i denne sag. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
De oplysninger, der er kommet fra Justitsmi- 

nisteriet, er baseret på udtalelser fra Direktora- 
tet for Udlændinge, så Fremskridtspartiet er 
meget lydhørt, hvis der er andre til stede i sa- 
len, som kan fremtrylle eksempler på, at udvi- 
ste asylansøgere er blevet forfulgt i deres hjem- 
land. Det kan være, at hr. Arne Melchior kan. 

Hr. Arne Melchior kom også med den på- 
stand, at der var adskillige lande -  og en række 
blev nævnt her -  der tager flere asylansøgere 
ind, end man gør i Danmark. Hvis man sætter 
det i forhold til befolkningstallet i de enkelte 
lande, så har vi papir på, at inden for EF er det 
Danmark, der modtager flest asylansøgere pr. 
indbygger, plus at Danmarks lovgivning giver 
et direkte retskrav på familiesammenføringer. 
Det synes jeg man skal have med i diskussio- 
nen. 

Formanden: 
Hr. Grove for en kort bemærkning. Vi har 

endnu en ordfører, der sidder og venter. 


